3. Votum exprimitur quod reformatio Divini Officii aequetur necessitatibus pastoralibus Cleri curae animarum dicati, diebus festis praesertim, attentis imminutione Sacerdotum saltem relativa, notabili augmento operum pastoralium et maioribus exigentiis horum temporum, sive hoc sit per reductionem cursus officii, sive per totalem aut partialem dispensationem a iure quando rerum adiuncta id postulent.

4. *Codex I. C.* (can. 470 § 1) inter libros paroeciales includit librum status animarum. Sed quam difficulter huiusmodi liber ad normam *C.I.C.* et Synodorum exaratus de die in diem redigatur (venga aggiornato) in magnis paroecis urbium praesertim propter continuas fluctuationes incolarum, omnes norunt. Est tamen hic liber instrumentum curae pastoralis quam maxime necessarium Parocho ad cognoscendas oves sui gregis. Ad expeditiorem reddendum laborem, utilis creditur institutio chartae christianae agnitionis (carta d'identità cristiana): in hac adnotetur successive Baptismus, Confirmatio, prima Communio etc. cum sigilli paroeciae impressione. Fere omnia gubernia obligationem statuerunt huiusmodi chartae pro agnitione subditorum. Similis moderatio pro catholicis qua subditis Ecclesiae videtur utillima. Non latent quidem difficultates in initiis praecipue. Fortasse longum tempus requireretur ad conscientiam creandam utilitatis huiusce novitatis in Christifidelibus. Sed ex eadem indubia eveniunt commoda curae animarum attentis multiplicibus transmigrationibus incolarum nostrorum temporum inter dissitas quoque regiones.

5. *C.I.C.* nihil habet pro moderando usu instrumentorum noviter a viris magni ingenii detectorum huiusce aetatis, id est quae vulgo vocant: « cinematografo, radio, televisione ». Ad praecavenda permulta damna et pericula quae in dies magis magisque ex his oriuntur sive pro fidelibus, sive pro clero necesse est quod normae congruae ad uniformitatem disciplinae statuuntur tum pro fidelibus, tum pro aulis cinematographicis paroecialibus tum pro clero quoad publicam et privatam visionem et auditionem.

6. Abusus late invaluit indicendi sub specie piarum peregrinationum, quae a *C.I.C.* (can. 2313 § 1) inter praecipuas poenitentias, a

clero sive saeculari sive regulari et a laicis quoque, recensentur aliquo Sacerdote vel Religioso participante, itinera iucunda seu v. d. « gita di piacere », inscio Ordinario. Cum haec nihil prorsus habeant spiritus poenitentialis vel quod inserviat bono animarum, immo saepius propter periculosam promiscuitatem iuvenum utriusque sexus aut propter exclusivam, vel quasi, participationem mulierum dedeceant clericis, videtur statuenda norma canonica (iuxta decretum S. C. C. 11-2-1936 p. 167-68 prorsum a quampluribus oblitum) qua nulla peregrinatio agatur inscio Ordinario, cuius munus erit licentiam denegandi aut concedendi, cognitis prius adiunctis, sine religioso esclusivo vel absolute praeminenti, locis et proposito (programma).